ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 13.03.2020  №   568     г. Кемерово

О награждении участников областного конкурса

профориентационных материалов

«Профессия, которую я выбираю»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Кемеровской области от

02.07.2019 № 1271 «О проведении областного конкурса профориентационных материалов

«Профессия, которую я выбираю»», конкурс проведен с 13.01.2020 по 19.02.2020. На основании

решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами конкурса и наградить дипломом департамента

образования и науки Кемеровской области:

1.1. В номинации «Рассказ-анаграмма о профессии»:

среди дошкольного и начального общего образования:

за 1 место:

 Кошкареву Екатерину Евгеньевну, обучающуюся МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 160», г. Тайга (куратор – Иноземцева Светлана Сергеевна,

учитель начальных классов);

за 2 место:

 Кузнецову Викторию Евгеньевну, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 21

«Гнёздышко», г. Междуреченск (куратор – Проваткина Елена Геннадьевна, воспитатель);

 Фурсову Софью Александровну, воспитанницу МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 41 «Уголёк», г. Междуреченск (куратор – Семенова Инна Ивановна,

воспитатель);

за 3 место:

 Колганова Дениса Витальевича, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 43

«Тюльпанчик», г. Междуреченск (куратор – Рамзаева Алёна Федоровна, воспитатель);

 Яркова Елисея Алексеевича, обучающегося МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 35», г. Осинники (куратор – Коземаслова Наталья Сергеевна,  учитель начальных

классов);

среди 5-8-х классов (основного общего образования):

за 1 место:

 Кельблер Елизавету Валерьевну, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 24 города Белово» (куратор – Худяшова Наталья Ивановна,

педагог-психолог);

за 2 место:

2

 Бутареву Валерию Евгеньевну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 34 им. С. А. Амелина», г. Кемерово (куратор – Малыхина Мария Николаевна,

учитель истории);

 Евтееву Арину Андреевну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 30 имени Н. Н. Колокольцова», г. Калтан (куратор – Морозова Мария Викторовна,

педагог-психолог);

за 3 место:

 Князеву Веронику Максимовну, обучающуюся МБНОУ «Гимназия № 17»,

г. Новокузнецк  (куратор – Примм Ирина Рудольфовна,  учитель русского языка и литературы,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе);

 Турбабу Вадима Валерьевича, обучающегося ФГКОУ «Кемеровское президентское

кадетское училище» (куратор – Медведчикова Елена Николаевна,  педагог-психолог);

среди 9-11-х классов (среднего (полного) общего образования), студентов:

за 1 место:

 Мицкевич Дарью Юрьевну, обучающуюся ГПОУ «Новокузнецкий техникум

строительных технологий и сферы обслуживания» (куратор – Князева Наталья Владимировна,

преподаватель русского языка и литературы);

за 2 место:

 Виноградову Веру Андреевну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 34 им. С. А. Амелина», г. Кемерово (куратор – Иванова Елена Николаевна,  учитель

русского языка и литературы);

 Григорьева Андрея Викторовича, обучающегося ГБПОУ Прокопьевского

горнотехнического техникума им. В. П. Романова (куратор – Велижанская Наталья Ивановна,

преподаватель);

за 3 место:

 Бухтиярову Светлану Андреевну, обучающуюся ЧОУ ПО «Кемеровский

кооперативный техникум» (куратор – Иванова Елена Ивановна,  педагог-организатор);

 Казанцеву Татьяну Николаевну, обучающуюся МБОУ «Драченинская основная

общеобразовательная школа», Ленинск-Кузнецкий район (куратор – Иванова Ольга

Николаевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 2 «Буратино» с. Драченино», Ленинск-

Кузнецкий район);

 Шадрину Александру Геннадьевну,  обучающуюся МБОУ  «Гимназия № 6 имени

С. Ф. Вензелева», г. Междуреченск (куратор – Мешкова Светлана Александровна, учитель

русского языка и литературы).

1.2. В номинации инфографика «Профессии будущего»:

среди дошкольного образования, 1-8-х классов (начального общего и основного общего

образования):

за 1 место:

 Смоленцеву Екатерину Олеговну, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 32», г. Тайга (куратор – Алексеева Елена Юрьевна, учитель

изобразительного искусства);

за 2 место:

3

 Ларина Максима Константиновича, обучающегося МБУДО «Центр развития

творчества детей и юношества», г. Киселёвск (куратор – Котова Светлана Николаевна, педагог

дополнительного образования);

за 3 место:

 Карпову Ксению Денисовну, обучающуюся МБОУДО «Центр дополнительного

образования детей», г. Прокопьевск (куратор – Карпова Анастасия Владимировна, педагог-

психолог);

среди 9-11-х классов (среднего (полного) общего образования), студентов:

за 1 место:

 Бурову Марию Сергеевну, Киреева Вильдара Магафуровича, обучающихся ГПОУ

«Кузнецкий техникум сервиса и дизайна» им. Волкова В. А., г. Новокузнецк (куратор –

Папарецкая Ирина Геннадьевна, преподаватель);

за 2 место:

 Хоботню Эдуарда Сергеевича, обучающегося МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 16», г. Осинники (куратор – Хоботня Ирина Игоревна, заместитель директора по

воспитательной работе);

 Яровую Екатерину Евгеньевну, обучающуюся МБУДО «Центр детского творчества»,

г. Междуреченск (куратор – Любимова Юлия Аркадьевна, педагог дополнительного

образования);

за 3 место:

 Вишинского Владислава Никитовича, обучающегося ГПОУ Прокопьевского

строительного техникума (куратор – Кочеткова Ксения Алексеевна, преподаватель);

 Легалова Юрия Андреевича, обучающегося ГПОУ «Сибирский политехнический

техникум», г. Кемерово (куратор – Ушакова Наталья Анатольевна,  преподаватель);

 Сундукову Кристину Андреевну, обучающуюся МБОУ «Гимназия № 21», г. Кемерово

(куратор – Лысенко Елена Валерьевна,  учитель).

1.3. В номинации «Профессии Великой Победы»:

среди дошкольного образования:

за 1 место:

 Бобровского Романа Юрьевича, воспитанника МБДОУ детский сад № 27 города

Белово (куратор – Антощук Светлана Ивановна, воспитатель);

за 2 место:

 Кобылину Алину Михайловну, обучающуюся МБОУ «Ягуновская средняя

общеобразовательная школа», Кемеровский район (куратор – Берлизова Жанна Владимировна,

воспитатель);

 Лобову Лилию Витальевну, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 5», г. Тайга

(куратор – Кузнецова Анастасия Владимировна, воспитатель);

за 3 место:

 Жмурову Валерию Денисовну, воспитанницу МБДОУ детский сад № 31 города

Белово (куратор – Светлова Марина Юрьевна, воспитатель);

 Островскую Евгению Артемовну, воспитанницу МАДОУ «Детский сад № 10»,

г. Прокопьевск (куратор – Прокудина Евгения Владимировна, воспитатель);

 Шаманову Карину Денисовну, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 334 «Красная

шапочка», г. Междуреченск (куратор – Шаталова Ирина Леонидовна, воспитатель);

4

среди начального общего образования:

за 1 место:

 Раченко Максима Александровича, обучающегося Тяжинского бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Кузбасса Н. И. Масалова» (куратор – Раченко Марина Юрьевна, педагог-

психолог);

за 2 место:

 Зиновей Викторию Константиновну, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 32», г. Тайга (куратор – Попова Анна Владимировна, учитель

начальных классов);

 Яковлева Демида Павловича, обучающегося МБОУ «Трудармейская средняя

общеобразовательная школа», Прокопьевский район (куратор – Барнева Ирина Олеговна,

учитель начальных классов);

за 3 место:

 Антипина Данила Александровича, воспитанника МКОУ «Детский дом», г. Осинники

(куратор – Вайс Валентина Васильевна,  инструктор по труду);

 Кадочникову Анну Андреевну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 65», г. Новокузнецк (куратор – Кондакова Татьяна Александровна, учитель

изобразительного искусства);

 Малыхина Матвея Дмитриевича, обучающегося МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 34», г. Кемерово (куратор – Молоканова Ольга Николаевна,

учитель начальных классов);

среди 5-8-х классов (основного общего образования):

за 1 место:

 Шульга Софью Максимовну,  обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 107», г. Новокузнецк (куратор – Пугачева Ольга Александровна, учитель);

за 2 место:

 Голенчука Виктора Алексеевича, воспитанника МБУ «Детский дом № 1»,

г. Кемерово (куратор – Савтырёва Вероника Викторовна, воспитатель);

 Черданцеву Екатерину Михайловну, обучающуюся МБОУ «2-Пристанская основная

общеобразовательная школа», Мариинский район (куратор – Еремеенко Елена Васильевна,

учитель русского языка и литературы);

за 3 место:

 Бизюкову Дарью Алексеевну, обучающуюся МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 100 им. С. Е. Цветкова», г. Новокузнецк (куратор – Докучаева Евгения

Александровна, учитель физики);

 Козину Юлию Александровну, обучающуюся МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 7», г. Ленинск-Кузнецкий (куратор – Свежинцева Надежда Павловна,  учитель

изобразительного искусства);

 Пудовкину Александру Николаевну, воспитаннику МКУ детского дома «Островок»,

Топкинский район (куратор – Грехова Татьяна Ивановна, воспитатель);

среди 9-11-х классов (среднего (полного) общего образования), студентов:

за 1 место:

5

 Тарасову Алёну Сергеевну, обучающуюся МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 31», г. Киселёвск (куратор – Фатеева Татьяна Фридриховна,  учитель

изобразительного искусства);

за 2 место:

 Иванова Егора Константиновича, обучающегося ГПОУ «Новокузнецкий транспортно-

технологический техникум» (куратор – Плотникова Дарья Владимировна, мастер

производственного обучения);

 Парфенюк Екатерину Юрьевну, обучающуюся МБОУ Гимназия № 6,

г. Междуреченск (куратор – Смертина Елена Александровна,  педагог-организатор);

за 3 место:

 Исаеву Викторию Сергеевну, воспитанницу МКУ детского дома «Гвоздика»,

г. Киселевск (куратор – Мельникова Наталья Владимировна, воспитатель);

 Назарову Елену Сергеевну, обучающуюся МКОУ «Специальная школа № 58»,

г. Новокузнецк (куратор – Салыпова Альфия Амировна, учитель трудового обучения);

 Соболеву Снежану Руслановну, ГБПОУ «Кемеровский областной медицинский

колледж», г. Новокузнецк (куратор – Ефименко Галина Анатольевна, преподаватель).

1.4. В номинации инстаконкурс «Моя профессиональная карьера»:

среди дошкольного образования, 1-8-х классов (начального общего и основного общего

образования):

за 1 место:

 Минаева Романа Алексеевича, воспитанника МБДОУ «Детский сад № 43

«Тюльпанчик», г. Междуреченск (куратор – Пупко Марина Сергеевна, воспитатель);

за 2 место:

 Маркову Алису Геннадьевну, обучающуюся МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 30 имени Н. Н. Колокольцова», г. Калтан (куратор – Маркова Анна Павловна,

учитель русского языка и литературы);

за 3 место:

 Марусыка Любовь Александровну, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 12», г. Кемерово (куратор – Корнилова Татьяна Анатольевна,

педагог);

среди 9-11-х классов (среднего (полного) общего образования), студентов:

за 1 место:

 Абдухалилова Отабека Кахрамон углы, обучающегося ГБПОУ Томь-Усинского

энерготранспортного техникума, г. Мыски (куратор – Карабутова Татьяна Владимировна,

преподаватель);

за 2 место:

 Каргаполову Екатерину Андреевну, обучающуюся МБОУ «Трудармейская средняя

общеобразовательная школа», Прокопьевский район (куратор – Гатальская Анна

Владимировна, педагог-психолог);

 Ломтева Илью Константиновича, обучающегося МБУДО «Дом творчества «Вектор»,

г. Новокузнецк (куратор – Данилова Галина Ивановна, методист);

за 3 место:

6

 Вишнякову Юлию Андреевну, обучающуюся МБУДО «Дом творчества «Вектор»,

г. Новокузнецк (куратор – Вишнякова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного

обучения);

 Иванову Анну Сергеевну, обучающуюся ГПОУ «Киселёвский педагогический

колледж» (куратор – Юркова Марина Васильевна,  преподаватель);

 Творогова Егора Ивановича, обучающегося МБОУ «Основная общеобразовательная

школа № 7», г. Ленинск-Кузнецкий (куратор – Балакина Наталья Михайловна, учитель русского

языка).

2. Наградить почетными грамотами департамента образования и науки Кемеровской

области педагогов-кураторов лучших конкурсных работ.

3. Вручить благодарственные письма департамента образования и науки Кемеровской

области за оказанную поддержку в организации и проведении конкурса и областного Фестиваля

профессий для обучающихся, воспитанников образовательных организаций:

 Каргополовой Алене Петровне, руководителю Центра подготовки и развития и

персонала АО «СУЭК - Кузбасс»;

 Никулину Антону Сергеевичу – заместителю директора по дополнительному

образованию ГАПОУ «Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства»;

 Нифонтову  Сергею Николаевичу – директору ГАПОУ «Кузбасский техникум

архитектуры, геодезии и строительства».

4. Награждение победителей и призеров провести 19 марта 2020 года на областном

Фестивале профессий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования и науки Кемеровской области по науке и профессиональному

образованию С. А. Пфетцера.